Quapropter mirum videri non debet, si Theologiae mo
ralis et iuris pontificii doctorum una fere sententia est,
officium celebrandi Missam pro populo maiore ratione ad
Episcopos, quam ad Parochos pertinere. Omnium locosit
S. Alphonsi De Liguorio, Ecclesiae Doctoris auctoritas: « 5i
€«autem Parochi, et omnes quibus cura animarum commissa
« est, tenentur in Dominicis et festis de praecepto Missam
€ celebrare et applicare pro populo, tanto magis ad id tenen
«tur Episcopi tamquam principaliores animarum pasto
« res (9).» Cuius doctrinae ratio in eo maxime consistit,
quod cum Parochi auctoritate ecclesiastica instituti sint,
eorum officium ex iure divino, quod »edtatum et Aypothe
tcn vocant,proficiscitur.Contra vero ad Episcopos pasto
rale munus z»tintediatepertinet, quippe quos Spiritus Sanctus
posuit regere Ecclesiam Dei pertinet etiam frzazcipalter,
quia inest in eis perfecta et plena cura pastoralis, cuius
partem dumtaxat Parochi exercent, Ecclesiae auctoritate
sibi demandatam. Quod sane praeclare S. Thomashis verbis
complectitur : «Episcopi principaliter habent curam ovium
« suae dioecesis : presbyteri autem curati habent aliquas
€«subministrationes sub Episcopis », id est «secundum quod
« eis ab Episcopo committitur (*)».

His itaque omnibus diu multumque consideratis, audi
tisque Venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardina
lium Concilii Tridentini interpretum sententiis, decernimus
et declaramus, omnes et singulos Episcopos, quacumquedi
gnitate, etiam Cardinalitia, auctos, item Abbatesjurisdictio
nem quasi episcopalem in Clerum et populum cumterritorio
separato habentes, in Dominicis aliisque festis diebus, qui ex

1. Cfr. Orationem a S. Carolo Borromaeo habitam. — 2. Tit. defrequenti divini
Sacrificii oblatione, — 3. 'Theol. Moral. Lib. VI. num. 325. — 4. 2. 2. q. 19,4,art.
6 ad 2 et 3. Vide etiam opusc. XIX cap.4.
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praecepto adhuc servantur, et qui ex dierum de praecepto
festorum numero sublati sunt, omni exiguitatis redituum
excusatione aut alia quavis exceptione remota, ad Missam
pro populo sibi commisso celebrandam et applicandam
teneri.

Et ne cui dubitationi aditus pateat, declaramus, eosdem
Episcopos et Abbates huic officio satis esse facturos per
celebrationem et applicationem unius Missae pro universo
populo sibi commisso, etiamsi duas vel plures Dioecesés et
Abbatias aeque principaliter unitas regant. — Novimus
quidem Romanas Congregationes Nostras aliud decrevisse
de Parochis duasvel plures parochiales Ecclesias aeque prin
cipaliter unitas gerentibus: in quibus singulis singulae per
dies festos Missae celebrentur et pro populo applicentur
necesseest. Sed alia est Parochorum,alia Episcoporum ratio,
Etenim cum cuique Parocho specialis in unaquaque Paroecia
ac definita populi cura commissa sit, festis diebus Parochus
non modocelebrare pro populo debet,sed etiam in parochiale
templum populum admittere,ut sacrosancto Missaesacrificio
intersit, et audiat verbum Dei, et sacramenta pro oppor
tunitate recipiat,et iis omnibus officiisexcolatur, quae diebus
praesertim Dominicis aliisque festispraestanda sunt. At non
haec valere possunt pro Episcopis, qui dissimili in conditione
et caussa versantur, cum nulla lege hodie iubeantur omnibus
diebus festis sanctum Sacrificium in Cathedrali templo
peragere.

Quamquam vero minime necessarium,opportunum tamen
ducimusdeclarare,eaquaesupra constituta sunt,ad Episcopos
non spectare, qui Z7/u/ares dicuntur, quique ad dignitatem
episcopalem promoti, idco a Romano Pontifice titulo deco
rantur Ecclesiarum Cathedralium, quae olim florentes, nunc
Clero populoque catholico destituuntur, ne scilicet antiqua
earum dignitas et memoria penitus deleatur. Cum enim ipsi
sedium suarum possessionem non capiant, qua dumtaxat
suscepta munus, de quo diximus, Episcopi implere tenen
tur (!), cumque nullus neque Clerus neque populus eorum

I. 5. C. Rit. in Marsor, 12 novemb. 1831.
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regimini tradatur, satis constat, eos uti carent usu atque exer
citio potestatis ex episcopali consecratione acceptae, ita
etiam haud esse officiis atque oneribus curae episcopalis
obnoxios. Sed tamen si aequitatis caritatisque episcopalis
ratio habeatur, non potest non consentaneum videri, eos
etiam interdum sacrificium offerre,ut respiciat Deus miseram
Ecclesiarum illarum conditionem, quarum titulo et nomine
ipsi honestantur. Huic rei optime congruunt quae a Pio VI
Decessore Nostro in consecratione Episcopi Cyrenensis die
IV octobris an. MDCCLXXVIII in Basilica Ostiensi
dicta sunt : cum scilicet enumerans caussas ob quas Apo
stolica Sedes ecclesias etiam ab infidelibus occupatas conferre
solet, « oportere, inquit, aliquem existere cui singulariter
« incumbat, si non regere captivam illam miseri gregis por
€ tionem, preces saltem ac lacrymas pro eadem ad miseri
€ cordiarum Patrem assidue effundere.»

Volumus autem praesentes Litteras, omniaque et singula
in iis contenta inviolabiliter observari, et de subreptionis, aut
cuiuscumque invaliditatis vitio intentionisque Nostrae
quocumque alio defectu a quoquam notari, impugna', vel
in controversiam vocari nullo unquam tempore posse,.ublata
cuilibet aliter de his iudicandi et definiendi potestate: et
quidquid secus super his contigerit attentari, irritum et inanc
decernimus. Non obstantibus Constitutionibus et Ordina
tionibus Apostolicis, etiam in generalibus Conciliis editis,
nec non Cancellariae Apostolicae regulis, statutis quoque
etiam iuratis, consuetudinibus etiam immemorabilibus, atquc
indultis etiam Apostolicis quomodolibet hactenus concessis,
ceterisqu2. contrariis quibuscumque. Atque hae Litterac
Romae publicatae perinde habeantur ac si unicuique eorum,
quos concernunt, personaliter intimatae et notificatae
fuissent.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam Nostrarum
Ordinationum et Constitutionum infringere, seu eidem
ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare
praesumpserit, indignationem omnipotentis Dci, et bea
torum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incur
surum.

IV IDUS
IUNH
1óó2.
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Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno incarnationis
Dominicae millesimo octingentesimo octuagesimo secundo,
IV id. iunii, Pontificatus Nostri anno V.

C. CARD. SACCONI PROoDATARIUS— TH. CARD.
MERTEL

VISA

DE CunIA I. DE AQUILA E VICECOMITIBUS.

Loco *I*Plumbi

Reg. in Secret. Brevium.
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ENEVOLENTIAEcaritas, qua Hibernos comple
ctimur, et cuius augere vim haec ipsa temporum

B difficultas videtur, Nos adducit, ut rerum
vestrarum cursum singulari cura paternoque

animo sequamur. — Ex qua tamen cogitatione plus solli
citudinis, quam solatii capimus, quod nondum apud vos
rem publicam videre liceat eo, quo vellemus, statu pacatam
atque florentem. Nam ex una parte, gravia premunt adhuc
incommoda: ex altera, anceps animorum motus ad turbu
lenta consilia complures temere rapit : nec defuere, qui
atroci se hominum caede polluerent, quasi fieri possit ut
spes felicitatis publicae in dedecore flagitioque reperiatur.

Harum rerum caussa, Vos, Dilecte Fili Noster, Venera
biles Fratres, non minore quam Nossollicitudine affectos
et antea cognoveramus, et nuper etiam perspeximusex iis,
quae a Vobis in postremo conventu Dublinensi decreta
sunt. Communis enim salutis trepidi probe docuistis, quid
quemque in tam acri momento, in medioque certamine
vitare oporteat. — In quo sane et convenienter muneri
episcopali et e re publica fecistis. Homines enim tunc
maxime antistitum suorum indigent consilio, cum vehe
mentiore aliqua cupiditate acti,eemolumentarerum fallacibus
iudiciis vident: ac si quando ad relinquendam honestatem
velut impetu quodam feruntur Episcoporum est, incitatos
multitudinis animos temperare, et ad iustitiam necessa.
riamque in omnibus rebus moderationem tempestivis horta
tionibus revocare. Illud vero optima opportunitate comme
moratuma Vobis est divinumpraeceptum,quaeri frr
oportere regnumDetef tustttiam etus: quo iubenturchristiani
in omni vitae actione atque adeo in civicis etiam rebus
salutem suam sempiternam respicere, et prae religione
officii mortalia omnia minoris ducere. Haec quidem prae
scripta servantes, fas est Hibernos fortunae suae afflictae
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levationem quaerere : fas est et pro iure suo contendere:
neque enim existimandum, quod singulis gentibus licet,
Hiberniae non licere. — Verumtamen honestate dirigenda
utilitas est, ac serio considerandum, caussam quamtumvis
iustam turpe esse tueri non iuste. Abest vero iustitia cum
ab omni vi, tum maximea societatibus clandestinis, quae
per speciem vindicandi iuris illuc ferme evadunt, ut rerum
publicarum permoveant statum. Illae quidem quanta animi
provisione honesto cuique viro fugiendae sint, sicut non
semel Decessores Nostri, Nosque ipsi, ita Vos in conventu
Dublinensi opportune monuistis. Nihilominus, his manen
tibus periculis, erit vigilantiae vestrae idem saepepraecipere,
Hibernos universos per sanctitatem catholici nominis,
perque ipsam patriae caritatem hortando, nihil ut sibi
communeesse velint cum huius generis societatibus : quae
et ad ea, quae populusiure petit, nihil prodesse possunt,et
nimis saepe ad delinquendam impellunt quosillecebris suis
incenderunt. Cum Hiberni homines gestiant, neque id
immerito, cazAo/zeosappellari, quod est, uti Augustinus
interpretatur, zzuegritatzs custodes et vecta. sectantes (X),
impleant mensuram nominis, et in ipsa rerum suarum
defensionestudeant essequod dicuntur. Meminerintzz»ast
esse Jtberlatem carere. criminibus (2),seque in omnivita sic
gerant, ut statutas legibus poenas nemo ipsorum luat £
homicida, aut fur, aut sunaledicus,aut alienorum appetttor (3).

Pars est autem, vestras in populo regendo episcopales
curas Cleri totius adiuvari virtute, labore, industria. —
Quam ad rem quae de sacerdotibus praesertim iunioribus
constituenda censuistis, recta et convenientia temporibus
iudicamus, Etenim sacerdotes, si unquam alias, certe in
istis procellis popularibus solertes ct operosos conservandi
ordinis adiutores esse necesse est. Et quia ut optima quis
que opinione floret, ita in aliorum animos maxime potest,
eniti dcbent ut approbationem hominum moveantgravitate,
constantia, moderatione factorum atque dictorum: nec vero
agere quidquam,quod a prudentia auta studio placandorum

IL Lib. De vera Neltgione, n. 9. — 2, S. Aug. tract. XLI. Zu 7:427., n. Io. —
3. I Petr. IV, r5.
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animorum alienum videatur. Facile autem intelligitur,
talem fore Clerum, qualem temporum ratio postulat, si
sapienti disciplina optimisque praeceptis fuerit mature
institutus. Nam, ut Patres Tridentini monuerunt, adoe/escez
lium aetas,nisi a teneris annis ad. pietatem et religionem
tnformetur, nunquam perfecte ac sine maximo ac singulari
propemodumDeiomnipotentis auxilio indisciplina eccleszastica
ferseverat (1).

Hac via et ratione futurum arbitramur, ut Hibernia
prosperam rerum conditionem, quam expetit, nemine vio
lando,consequatur. Etenim, sicut alias Vobis significavimus,
Hibernis aequa postulantibus satis facturos, qui rerum
pablicarum administrationi praesunt, confidimus. Quod non
solumveritas suadet, sed spectata etiam ipsorum prudentia
civilis, cum dubitari non possit Hiberniae incolumitatem
cumtranquillitate totius imperii esse coniunctam. — Nos
interim hac spe adducti minime intermittemus Hibernam
gentem consiliorum Nostrorum auctoritate iuvare, et incen
sasstudio et caritate preces ad Deum fundere, ut populum
tot iam virtutum nobilitatum laude propitius respiciat,
compositisquefluctibus, optata tandem paceet prosperitate
muneretur. Horum autem coelestium munerum auspicem
et praecipuae benevolentiae Nostrae testem Vobis, Dilecte
FiliNoster, Venerabiles Fratres, Clero ac populo universo
Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino imper
timus.

Datum Romae apud S. Petrum die I augusti anno
MDCCCLXXXII, Pontificatus Nostri anno quinto.

LEO PP. XIII.
pr

l. Sess. xXxIII.De &eform. cap. 18.
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EPISTOLA ENCYCLICA

Ad Episcopos universos catholici Orbis

DE SANCTO FRANCISCO ASSISIENSI

MESEXEUSPICATOconcessum est populo christianc
duorum virorum memoriam brevi temporis inter:

3 A vallo recolere, qui ad sempiterna sanctitati:
tE»"O«4& praemia in coelum evocati, praeclaram alumno
rum copiam, tamquam virtutum suarum perpetuo renascen:
tem propaginem, in terris reliquerunt. — Siquidem pos!
saecularia sollemnia ob memoriam Benedicti, monachorum
in Occidente patris legiferi, proxima est occasio non dispai
habendorum publice honorum Francisco Assisiensi, septimc
post quam natusest exeunte saeculo.Quod sane contingere
benigno quodam divinae providentiae consilio, non imme.
rito arbitramur. Nam oblato ad celebrandum tantorum
patrum natali die, homines admonere Deusvelle videtur, ut
summa illorum merita recordentur, simulque intelligant
conditos ab iis virorum religiosorum ordines tam indigne
violari minime debuisse, in iis praesertim civitatibus, quibus
incrementa humanitatis et gloriae labore, ingenio, seduli
tate pepererunt. — Ista quidem sollemnia confidimus haud
vacua fructu futura populo christiano, qui non sine caussa
sodales religiosos amicorum loco semper habere consuevit
proptereaque sicut Benedicti nomen magnapietate gratoque
animo honoravit, ita nunc Francisci memoriam festo cultu
et multiplici significatione voluntatis est certatim renova
turus. Atque istud pietatis reverentiaeque honestum certa
men non regione circumscribitur, in qua vir sanctissimus
editus est in lucem, nec finitimis a praesentia eius nobili
tatis spatiis sed late est ad cunctas terrarum oras, qua
cumque Francisci aut nomenpercrebuit, aut instituta vigent,
propagatum.

Hunc animorum in re optima ardorem Nos certe sic
probamus, ut nemo magis; praesertira quia Franciscum
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Assisiensem admirari praecipuaquereligione colere ab ado
escentia assuevimus, et in familiam Franciscanam adscitos
"sse gloriamur, et sacra Alverniae iugalibentes atque ala
zres, pietatis caussa, non semel ascendimus: quo loco tanti
viri imago, ubicumque poneremus vestigium, obiiciebatur
inimo, mentemque tacita cogitatione suspensam mernor
lla solitudo tenebat. — Sed quantumvis sit istud studium
laudabile, tamen nequaquam in isto omnia. Ita enim de
honoribus, qui beato Francisco properantur, statuendum,
tunc maximefuturos ei, cui deferuntur, gratos,si fuerint iis
ipsis,qui deferant, (ructuosi.In hoc autem positusest fructus
solidus minimeque caducus, ut cuius excellentem virtutem
aomines admirantur, similitudinem eius aliquam adripiant,
derique studeant ipsius imitatione meliores. Quod, opitu
lante Deo,si studiose effecerint, profecto quaesita erit prae
sentium malorum opportuna et valde efficax medicina. —
Vos itaque volumus,Venerabiles Fratres, per has Litteras
illoqui,non modo pietatemerga FranciscumNostram publice
-estaturi, verum etiam vestram excitaturi caritatem, ut in
30minum salute eo, quo diximus, curanda remedio Nobis
zum pariter elaboretis.